

# Grønland – Arktisk vintereventyr i Ilulissat



**Oplev en uforglemmelig rejse nord for Polarcirklen med hytteophold i Ilulissats bagland, på hundeslæde og snescooter i storslået natur, isbjerge, frisk arktisk luft, nordlys og fantastiske udsigter.**

---

Varighed: 8 dage

Pris fra: DKK 27.970

Sværhedsgrad: 1-2

---

Oplev den arktiske magi nord for Polarcirklen i isbjergenes hovedstad, Ilulissat. Få storslåede naturoplevelser med tre nætter i en hytte i Ilulissats imponerende bagland og oplev det spektakulære nordlys. Her, godt nord for Polarcirklen, venter en hvid vinter, isbjerge og nordlys på dig. Få frost i næsen og indånd den friske arktiske luft i en opvarmet hytte, hvor stilheden er påfaldende. Forhåbentlig vil nordlyset farve himlen i et væld af farver.

Når vi ikke er i hytten, er Hotel Icefiord vores hjem. Beliggende næsten 300 km nord for Polarcirklen, ligger hotellet ned til vandet med udsigt over havet mod Disko Øen og Nuussuaq halvøen. Alle værelser har havudsigt, og som tilkøb kan du få et værelse med balkon og loftsvindue, så du kan ligge i sengen og opleve nordlyset.

Vores hytte, placeret i Ilulissats bagland, er omringet af Grønlands enestående natur og ligger på toppen af et fjeld, der giver en uforglemmelig udsigt over det vinterklædte landskab og Ilulissat Isfjord, en UNESCO Verdensarv. Hytten er den perfekte base for eventyr i Grønlands bagland, og fællesrummet vil

Turkode: GLVI 1 18-10-2024

danne rammer om hyggelige stunder. Hvis vejret tillader det, kan vi se nordlys fra hytten om aftenen. Vi sikrer masser af aktiviteter, fortællinger, spil og let motion. Nordlyset kan ikke programmeres, men vi er klar, når det viser sig.

## Glæd dig til

- At bo i isbjergenes hovedstad Ilulissat
- At opleve stilheden ved hytten og baglandet
- Hundeslædeture
- Snescootertur
- Isfiskeri
- Oplev Ilulissat Isfjord (UNESCOs Verdensarv)
- Sejlur blandt enorme isbjerge ved isfjordsmundingen
- Spot nordlyset i polarhimlen, fra land, fra havet og midt ude i naturen

### Trustpilot

## Program

### Dag 1. Ankomst til Ilulissat og byrundtur i isbjergenes hovedstad

Vi ankommer fra Danmark til Ilulissat og har trods rejsetid en fin eftermiddag foran os på grund af tidsforskellen. Efter vi har indkvarteret os på Hotel Icefiord, tager vores destinationsguide os med på byrundvisning i Ilulissat. Vi kan høre og fornemme den frosne sne under vores støvler. På turen rundt i byen får vi fortalt noget af byens historie og får udpeget centrale steder.

### Dag 2. Isfjorden og isbjergene fra søsiden

Med passende sikkerhedsafstand skal vi i dag til søs for at opleve isbjergene helt tæt på.

### Dag 3. Snescooter ud til hytten

I dag går turen væk fra byen. Tidligt på eftermiddagen kører vi med snescooter ud til hytten i baglandet.

### Dag 4. Snescooter ud til fangstpladsen, hundeslæde og isfiskeri

Vi skal i dag ud på snescootertur ud til fangstpladsen. Derfra kører vi hundeslæde og prøver os af med isfiskeri. I dag laver vi maden ud af de fisk som forhåbentligt er fanget ved isfiskeriet.

### Dag 5. Snescooter og hundeslæde ud til den døde bræ

Turen starter med snescooter, hvor vi skal hen til hundeslæderne. Herfra går turen med hundeslæde til den døde bræ.

### Dag 6. Snescooter tilbage til Ilulissat

I dag går turen tilbage til byen. Her bruges dagen på at slappe af og udforske Ilulissat på egen hånd.

### Dag 7. Sermermiut

I dag skal vi på en lidt længere vandretur på cirka 4 timer, hvor vi kommer forbi byens nye Isfjordscenter og helt ud til kanten af Isfjorden ved siden af det mere end 4.500 år gamle bopladsområde Sermermiut.

### Dag 8. Fra Ilulissat til København

Vi forlader Grønland for denne gang med hoved og kamera fyldt af gode minder.

Se det detaljerede dagsprogram her

## Prisen inkluderer

- Grupperejse med destinationsguide
- Flyrejse fra København – Grønland t/r inkl. indenrigsflyvninger
- Alle overnatninger som beskrevet i dagsprogrammet

• Måltider angivet i dagsprogrammet

Turkode: GLV1

- Alle udflugter og oplevelser beskrevet i programmet
- Bidrag til rejsegarantifonden

## Prisen inkluderer ikke

- Lommepenge og udgifter til drikkevarer
- Udgifter til ikke inkluderede måltider, der skal beregnes 150-400DKK pr. måltid
- Entré til museer og lignende llulissat
- Rejse- og evt. afbestillingsforsikring
- Enkeltværelsestillæg 3.000 DKK (4 nætter på Hotel Icefiord)
- Opgradering til Deluxe Explorer værelse (loftsvindue og altan) på Hotel Icefiord DKK 2.200 pr. værelse. Opgradering skal forespørges på mail på: info@topas.dk. Opgradering mulig så længe værelser haves.

## Værd at bemærke, når du skal på denne rejse!

Rejsens maksimale deltagerantal: 12 personer.

Der er ingen turløder på turen. Vi har til gengæld destinationsguider, lokale guider, der vil være vores guide på udflugterne.

Læs mere på fanen Praktisk info om bl.a.:

- Sværhedsgraden på rejsen
- Overnatning
- Klima

Dagsprogram

Praktisk info

Pakkeliste

## Kort over turen



### Vores Grønland

Topas har i mange år arrangeret rejser til Grønland og har tæt kontakt til samarbejdspartnere. Gå på opdagelse i vores Grønland, se hvilke oplevelser vi anbefaler og få gode rejsetips.

## Dagsprogram

## Dag 1. Ankomst til Grønland

Vi ankommer fra Danmark til Nuuk og har trods rejsetid en fin eftermiddag foran os på grund af tidsforskellen. Vi forsætter næsten 300 km videre mod nord – 1 times flyvning for at komme til Ilulissat, hvor vores destinationsguide møder os og tager os til Hotel Icefiord, som er vores hjem de næste par dage, før vi skal ud til hytten.

Efter indkvartering holder vi et lille velkomstmøde for at fortælle lidt om stedet og ugens program.

Efter infomødet tager vores destinationsguide os med på byrundvisning i Ilulissat, hvor vi skal udforske isbjergenes hovedstad, Ilulissat. På turen rundt i byen får vi udpeget og fortalt om vigtige steder, som kan have enten en historisk eller nutidig værdi for byen. Vi skal ikke glemme at nogle af de store navne i polarhistorien Knud Rasmussen og Jørgen Brønlund begge stammer fra Ilulissat. Efter et par timers tur rundt i byen "slippes alle løs" for selv at kigge nærmere på de mange interessante steder.

Alternativerne kan også være at søge ud i udkanten af byen – fornemme stilheden i tusmørket her midt på dagen og se de imponerende formationer i sneen, isen og fjeldene.

-/-/A

## Dag 2. Isfjorden og isbjergene fra søsiden

Med passende sikkerhedsafstand skal vi i dag til søs for at opleve isbjergene helt tæt på. Ilulissat Isbræ (Sermeq Kujalleq) blev i 2004 optaget på UNESCO's Verdensarvliste.

Dagligt strømmer der millioner tons is fra isbræen gennem Ilulissat Isfjord (Kangia) og ud i Diskobugten. Resultatet er enorme isfjelde, der majestætisk strækker sig højt over havets overflade. Ved isfjordens munding strander disse kæmper, og her har du mulighed for at sejle rundt nær isfjeldene og beundre de smukke kulisser.

M/F/-

## Dag 3. Snescootertur til hytten

Efter en god nats søvn, venter hotellets lækre morgenbuffet. Vågne og glade bevæger vi os tidligt på eftermiddagen ud på snescootertur. Turen starter i Ilulissat, hvor vi efter en teknisk gennemgang af maskinerne og kørselsteknik sætter afsted mod Ilulissats bagland.

Hele vejen kører vi på "snescootersporet", der går over sneklædte fjelde, gennem stejle kløfter og over frosne og blanke søer. Et meget varieret terræn, og dog skuer øjet ikke andet, end sne, is og fjelde.

Fremme i hytten indkvarterer vi os i hytten.

M/F/A

## **Dag 4. Snescooter ud til fangstpladsen, hundeslæde og isfiskeri**

Efter vores første nat i hytten skal vi i dag dag ud på snescootertur ud til fangstpladsen, Aattartoq.

Her tager vi med en lokal kusk ud på den frosne sidefjord, Sikuiuitsoq til Kangia, også kaldet Ilulissat Isfjord. Her får vi muligheden for at være med på sidelinjen og opleve hvordan fiskeriet forsætter selvom havet er frosset til is.

Vi kører på slæde ud til et af de mange fiskere som i dag stadig praktiserer traditionel grønlandsk fiskemetode – isfiskeri, og er vi heldige får vi fisk med hjem til aftensmaden.

M/F/A

## **Dag 5. Snescooter og hundeslæde ud til den døde bræ**

Turen starter med snescooter, hvor snescooterne bringer os hen til Aattartoq, fangstpladsen, hvor vi dagen forinden også startede vores slædetur. Her tager vi med en lokal kusk ud på den frosne sidefjord og kører mod nord mod ”den døde glacier” Sermeq Avannarleq, som er noget af de smukkeste og mest unikke baglandet ved Ilulissat har at byde på.

Vi holder et stop ved glacieren og byder på en kop the- eller kaffe imens vi nyder de smukke omgivelser inden turen går hjemad.

M/F/A

## **Dag 6. Snescooter tilbage til Ilulissat**

Med forhåbentligt en masse gode oplevelser i bagagen kører vi hen på formiddagen tilbage til Ilulissat med snescooter.

Dagen i dag kan bruges på at slappe af og udforske Ilulissat på egen hånd.

M/-/-

## **Dag 7. Vandring til Sermermiut**

På vores sidste dag i Grønland (for denne gang) går vi op til den historiske Sermermiut boplads, der er flot placeret ved Isfjorden i UNESCO-fredningen. Her går vi ad gangbro ud til ’Kællingekløften’, hvorfra man får et flot udsyn dels ind i fjorden og dels til de kæmpestore isfjelde der er grundstødt tæt under land. Er vejret til det, spiser vi madpakkerne herude i de spektakulære omgivelser.

Efter frokosten er eftermiddagen til fri disposition. Man kan fx vælge at besøge Isfjordscentret, at gå tilbage til byen og shoppe, besøge Ilulissat Museum og/eller Ilulissat Kunstmuseum – disse under forudsætning af, at de har åbent.

M/F/-

## Dag 8. Fra Ilulissat til Nuuk og København

Efter morgenmaden er det tid til tjek ud fra hotellet. Vi bliver kørt til lufthavnen, og nu venter hjemrejsen tilbage til København. På hjemrejsen har vi en kort mellemlanding i Nuuk til et allersidste farvel til Grønland for denne gang.

M/-/-

Klik her for at komme retur til Rejsen kort

Rejsen kort

Praktisk info

Pakkeliste

## Praktisk info

### Varighed og sværhedsgrad

Turen har en varighed på 8 dage/7 nætter.

Dagene med vandring på programmet er af [sværhedsgrad 1-2](#).

### AKTIVITETER

#### Hundeslæde

På hver slæde sidder 2-3 personer plus kusken. Hvis du deltager alene, kan du blive placeret på en slæde sammen med en anden deltager. Hundene løber i varierende tempo, så det kan ikke garanteres, at alle slæder følger samme tempo hele vejen. Hvis du har ryg- eller nakkeproblemer eller ikke er i god fysisk form, kan turen være for anstrengende. Du skal også kunne gå 200-300 højdemeter i et raskt tempo efter slæden. Varmt tøj, hue og handsker er nødvendige for turen.

#### Snescooter

På hver snescooter sidder to personer. Hvis du rejser alene, kan du blive bedt om at dele snescooter med en anden deltager. Personer med ryg- eller nakkeproblemer bør være opmærksomme på, at turen kan være fysisk krævende. Føreren af snescooteren skal fremvise et gyldigt kørekort og vil modtage instruktioner i, hvordan man betjener køretøjet. Varmt tøj, hue og handsker er nødvendige for turen. Type af snescooter kan variere og der lægges stor vægt på sikkerheden.

### Overnatning

Ilulissat – 'Stedet med isbjerge'

Ilulissat er Grønlands 3. største by og hedder på dansk Jakobshavn. Ilulissat er tilmed nabo til UNESCO Verdensarvsområdet Ilulissat Isfjord/Kangia, som med sine over 60 km i længden er et imponerende skue.

Der overnattes på Hotel Icefiord i Ilulissat (2 + 2 nætter). I baglandet af Ilulissat er der desuden tre overnatninger i fangsthytte i fællesrum. Standarden på indkvartering varierer på denne tur. På hotellerne bor man på delt dobbeltværelse med eget bad og toilet. I fangsthytten er wc-faciliteterne tørkloset/gule poser, som stadig er udbredt i de fleste bygder i Grønland i dag.



Hotel Icefiord har en af Ilulissats bedste beliggenheder på klipperne helt ud til havet. Fra hotellets restaurant og den store terrasse nyder man udsigten til Diskøen og de stadigt skiftende konstellationer af isbjergene omkring byen. Hotel Icefiord er et moderne hotel med forskellige værelseskategorier.

Som udgangspunkt overnattes på standardværelser, men du har mulighed for at opgradere (hvis der er plads) til et Deluxe Explorer værelse. Opgraderingen kan forespørges hos Topas pr. telefon eller mail. Deluxe Explorer værelserne har egen balkon mod Diskobugten og et loftsvindue, så du kan ligge i sengen og kigge på stjerne og måske nordlys hele natten.

Der vil være mulighed for enkeltværelse på hotel Icefiord mod et tillæg angivet i afsnittet 'Prisen inkluderer ikke'.

Hytten er meget primitiv og den er tidligere blevet benyttet som fangsthytte. Hytten indeholder en stue, 2 små værelser der hver især kan rumme 1 madras, hvor resten af vores gæsterne samler sig med liggeunderlag på stuegulvet.

Toilettet er ikke træk og slip og der findes ikke bad her ude i baglandet. Til gengæld har vi mulighed for at få fangsthytte oplevelsen, hvor det betagende findes lige udenfor vores dør, samt en udsigt til det smukke snedækkede landskab. Hytten er opvarmet. Egen sovepose medbringes.

## Måltider

Inkluderede måltider er på de enkelte dage i dagsprogrammet markeret med M (morgenmad), F (frokost), A (aftensmad). Er måltider ikke inkluderet, markeres disse med -

Drikkevarer er ikke inkluderet i de inkluderede måltider.

På flyvningerne med Air Greenland mellem Danmark og Grønland, serveres gratis måltider og drikkevarer ombord.

## Flyrejsen og lokal transport

Vi oplyser gerne flytiderne på de enkelte afgang. Ring på tlf. 8689 3622 eller send os en mail på [info@topas.dk](mailto:info@topas.dk). Flytiderne oplyses altid med forbehold, da der kan komme ændringer fra flyselskaberne.

## Klima

I februar/marts i Ilulissat, kan du forvente meget køligt vejr med gennemsnitstemperaturer, der typisk ligger mellem -10°C og -20°C. Dagslys er stadig begrænset på dette tidspunkt af året, selvom det begynder at blive lidt lysere.

Ilulissat er kendt for sit imponerende isfjeld, der ofte er iset til om vinteren. Det er en smuk tid at besøge byen, da du kan se de iskolde formationer og det vinterlige landskab. Dog skal du være forberedt på det barske klima med passende tøj og udstyr, da kulden og vinden kan være ret intens. Luften er generelt meget tør, så kulden opleves anderledes end i Danmark.

Polarlys (nordlys) skabes af elektrisk ladede partikler fra solen, når disse partikler rammer jordens magnetfelt. Mængden af udladninger fra solen er ikke konstant, hvorfor også mængden af nordlys varierer en del. Vores øjnes nattesyn er ikke i stand til at opfange alle farver i nordlyset. Du får de bedste billeder gennem et godt kamera. Det kan være en fordel af bruge stativ for at kunne holde kameraet stille.

## Valuta og kreditkort

VISA/Dankort kan benyttes i stort set alle hoteller, restauranter og butikker.

## Wi-Fi og Mobildækning

Der er mobildækning i byerne, men ikke nødvendigvis uden for byen i fjeldet eller på vandet. WI-FI er tilgængelig på hotel Icefiord.

Har du behov for et Grønlandsk SIM kort mens du er i Grønland, [kan du læse mere her](#) eller kontakte din egen udbyder.

## Kort og Rejselitteratur

Sagamaps: Qeqertarsuup Tunua, Diskobugten 1:500.000 – oversigtskort

Vandrekort Nordgrønland, Ilulissat. 1:100.000

Kan købes lokalt

## Bemærk venligst

Ret til ændringer forbeholdes. Vi gør opmærksom på, at en tur som denne er afhængig af vejret. Der kan derfor forekomme enkelte ændringer i programmet. Forsinkelser og aflysninger kan forekomme, specielt ved transport med fly og skib.

Skulle der opstå ændringer, vil Topas i samarbejde med guiden på turen tilstræbe at mindske generne mest muligt og sørge for alternativt program eller udfylde den ekstra ventetid på bedste vis.

Klik her for at komme retur til Rejsen kort

[Rejsen kort](#)

[Dagsprogram](#)

[Pakkeliste](#)





## Kontakt Noëlle Simoud



Hør mere om rejsen  
[Ring på 8689 3622](tel:86893622)



Skriv til os  
[info@topas.dk](mailto:info@topas.dk)



Følg os  
[facebook.com/topastravel](https://facebook.com/topastravel)



Følg os  
[instagram.com/topastravel](https://instagram.com/topastravel)

---

Vi besvarer dine henvendelser i  
tidsrummet  
Mandag - torsdag 9.00-15.30 & fredag  
9.00-15.00